
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  09 ноября 2021 г. № 1006   

  г. Россошь 

 

Об утверждении муниципальной программы  

городского поселения – город Россошь 

«Развитие культуры и туризма» 

(в ред. от 22.02.2022г. №161, от 07.10.2022г. 

№1091, от 10.02.2023г. №118, от 01.03.2024г. 

№208) 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 г. №844 «О 

внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 

20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь», 

распоряжением администрации городского поселения – город Россошь от 24.09.2021 г. №273-р 

«Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. №10-р).  

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   

1. Утвердить муниципальную программу городского поселения – город Россошь 

«Развитие культуры и туризма» согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на 

официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации городского  

Поселения – города Россошь                                                                                        В.А. Кобылкин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 2 

 

Приложение 

к Постановлению администрации 

городского поселения – город Россошь 

от  09 ноября 2021 г. № 1006  

(в ред. от 22.02.2022г. №161, 

от 07.10.2022г. №1091, от 10.02.2023г. №118,  

от 01.03.2024г. №208) 

 

Муниципальная программа городского поселения – город Россошь 

Россошанского муниципального района Воронежской области 

«Развитие культуры и туризма» 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского поселения – город Россошь  

 «Развитие культуры и туризма» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Муниципальное казенное учреждение городского поселения – город  

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области  

культурно-досуговое объединение «Вдохновение»  

 

 

Исполнители 

муниципальной 

программы 

 

1. Муниципальное казенное учреждение городского поселения – город  

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области  

культурно-досуговое объединение «Вдохновение»   

2. Муниципальное казенное учреждение культуры городского поселения 

– город  Россошь Россошанского муниципального района Воронежской 

области  драматический театр «РАМС» 

3. Муниципальное казенное учреждение городского поселения – город  

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области  

«Хозяйственно-эксплуатационная группа» 

4. Муниципальное казенное учреждение городского поселения – город  

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области  

«Детский развлекательно-развивающий комплекс» 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы и 

основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Подпрограмма 1. «Развитие муниципального казенного учреждения 

городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального 

района Воронежской области  культурно-досугового объединения 

«Вдохновение». 

Подпрограмма 2. «Сохранение и развитие театрального дела в городском 

поселении – город  Россошь». 

Подпрограмма 3. «Обеспечение хозяйственной деятельностью 

учреждений культуры». 

Подпрограмма 4. «Развитие муниципального казенного учреждения  

городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального 

района Воронежской области  «Детский развлекательно-развивающий 

комплекс».  

 

Цель муниципальной 

программы 

Формирование многообразной и полноценной культурной жизни 

населения городского поселения – город Россошь, а также  развитие 

туризма. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

 

1.Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа 

граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, 

реализация творческого и инновационного потенциала жителей города. 

2.Повышение качества и доступности услуг в сфере внутреннего и 



                                 3 

 

 внешнего туризма. 

Показатели 

(индикаторы) 

муниципальной 

программы 

 

Доля населения, охваченного мероприятиями в сфере культуры от общей 

численности населения города. 

 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

2022 —2027 годы 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы)  

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

420 456,1 тыс. рублей, в т.ч. федеральный бюджет – 10 750,6 тыс. руб., 

областной бюджет –  1 790,2 тыс. руб., местный бюджет – 407 915,3 тыс. 

руб. 

Год  Всего, 

тыс. руб. 

Федеральн

ый бюджет, 

тыс. руб. 

Областно

й бюджет, 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет, 

тыс. руб. 

Внебюджет

ные 

источники, 

тыс. руб. 

2022 58 866,6 2 541,0 413,7 55 911,9 0 

2023 65 965,2    1 636,6   306,4 64 022,2 0 

2024 74 517,6    2 144,0    349,1 72 024,5 0 

2025 79 629,7 2 236,0 364,0 77 029,7 0 

2026 84 683,7 2 193,0 357,0 82 133,7 0 

2027  56 793,3 0 0 56 793,3 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 4 

 

 

 

Паспорта Подпрограмм муниципальной программы городского поселения – город 

Россошь  «Развитие культуры и туризма» 

 

Паспорт подпрограммы 1 

«Развитие муниципального казенного учреждения городского поселения – город Россошь 

культурно-досугового объединения «Вдохновение» 

(далее - подпрограмма 1) 

Исполнитель 

подпрограммы 
Муниципальное казенное учреждение городского поселения – город  

Россошь  Россошанского муниципального района Воронежской 

области культурно-досуговое объединение «Вдохновение»  

Основные 

мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь КДО "Вдохновение" 
  

Цель 

подпрограммы 

Развитие муниципального казенного учреждения городского 

поселения – город Россошь  Россошанского муниципального района 

Воронежской области культурно-досугового объединения 

«Вдохновение»  

Задачи 

подпрограммы 1.Сохранение российской культурной самобытности и создание 

условий для  равной доступности культурных благ. 

2.Развитие любительского и художественного творчества, а также 

самодеятельной, творческой инициативы и социально-культурной 

активности населения. 

3.Повышение качества и разнообразия услуг, предоставляемых в 

сфере культуры и искусства. 

4.Организация активного культурного досуга для жителей города 

различных возрастных категорий. 

5.Пропаганда историко-культурного наследия и развитие музейного 

дела. 

6.Создание условий для развития внутреннего и внешнего туризма в г. 

Россошь. 

7.Обеспечение организации и развития библиотечного обслуживания 

населения, сохранности и комплектования библиотечных фондов.  

Показатели 

(индикаторы)  

подпрограммы 

1.Число  участников культурно-досуговых мероприятий 

2.Количество культурно-досуговых мероприятий 

3.Число участников клубных формирований 

4.Число клубных формирований 

5.Количество посещений городских библиотек 

6.Количество оказанных туристических услуг 

Сроки реализации 

подпрограммы 
 2022-2027 годы 



                                 5 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

170 948,1 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 40,0 тыс.руб.,  

местный бюджет – 170 908,1 тыс. руб. 

Год Всего, тыс. 

руб. 

Федеральный 

бюджет,  

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 

 тыс. руб. 

Местный  

бюджет, 

 тыс. руб. 

Внебюджетные  

источники,  

тыс. руб. 

2022 23 595,9 0 0 23 595,9 0 

2023 27 281,7 0 40,0 27 241,7 0 

2024 29 784,0 0 0 29 784,0 0 

2025 31 871,0 0 0 31 871,0 0 

2026 34 115,0 0 0 34 115,0 0 

2027 24 300,5 0 0 24 300,5 0 

 



                                 6 

 

Паспорта Подпрограмм муниципальной программы городского поселения – город 

Россошь  «Развитие культуры и туризма» 

 

Паспорт подпрограммы 2 

«Сохранение и развитие театрального дела в городском поселении – город  Россошь» 

(далее - подпрограмма 2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель 

подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение культуры городского поселения 

– город  Россошь  Россошанского муниципального района 

Воронежской области драматический театр «РАМС» 

Основные 

мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

1.Финансовое обеспечение МКУК г.п.г. Россошь ДТ "РАМС" 

2.Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-

технической базы театра 

Цель 

подпрограммы 

Сохранение и развитие театрального дела в городском поселении –

город Россошь 

Задачи 

подпрограммы 

1.Сохранение лучших традиций российского театра в г. Россошь. 

2.Формирование системы культурного семейного отдыха. 

3.Развитие в детях художественно-эстетических, театральных навыков 

и умений, творческих способностей. 
  

Показатели 

(индикаторы)  

подпрограммы 

1.Количество театрализованных мероприятий и спектаклей. 

2.Количество зрителей посещающих театр. 

3.Количество новых театральных постановок в год. 

Сроки реализации 

подпрограммы  2022-2027 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

97 276,1 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет- 10 750,6 тыс. 

руб.; областной бюджет – 1 750,2 тыс. руб.; местный бюджет – 

84 775,3 тыс. руб. 

Год Всего, тыс. 

руб. 

Федеральный 

бюджет,  
тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 
 тыс. руб. 

Местный  

бюджет, 
 тыс. руб. 

Внебюджетные  

источники,  
тыс. руб. 

2022 14 192,3 2 541,0 413,7 11 237,6 0 

2023 15 443,8 1 636,6 266,4 13 540,8 0 

2024 17 825,6 2 144,0 349,1 15 332,5 0 

2025 19 235,7 2 236,0 364,0   16 635,7 0 

2026 20 364,7 2 193,0 357,0   17 814,7 0 

2027 10 214,0 0 0 10 214,0 0 

 



                                 7 

 

Паспорта Подпрограмм муниципальной программы городского поселения – город 

Россошь  «Развитие культуры и туризма» 

Паспорт подпрограммы 3 

«Обеспечение хозяйственной деятельностью учреждений культуры» 

(далее - подпрограмма 3) 

 

Исполнитель 

подпрограммы 

 

Муниципальное казенное учреждение городского поселения – город  

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской 

области «ХЭГ» 
 

Основные 

мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь  «ХЭГ» 

Цель 

подпрограммы 

 

1.Содержание административных зданий, помещений, прилегающих 

территорий и иных имущественных объектов обслуживаемых 

учреждений культуры в соответствии с противопожарными, 

санитарными, экологическими и иными установленными 

законодательством требованиями. 

2.Приобретение материально-технических ресурсов для 

осуществления оперативного, технического, документационного и 

хозяйственного обеспечения деятельности. 

3.Приобретение, организация технического обслуживания и ремонта 

средств вычислительной и копировально-множительной техники, 

периферийного оборудования, устройств связи и защиты информации, 

обеспечение программными продуктами и организация их 

сопровождения, обеспечение функционирования компьютерных и 

иных информационно-технических сетей обслуживаемых органов. 

4.Осуществление хозяйственно-техническим и транспортным 

обеспечением. 
 

Задачи 

подпрограммы 

 

Укрепление материально-технической базы  и обеспечение 

хозяйственной деятельности учреждений культуры г. Россошь. 
  

Показатели 

(индикаторы)  

подпрограммы 

 

Обслуживание зданий и помещений учреждений культуры в 

соответствии с противопожарными, санитарными, экологическими и 

иными установленными законодательством требованиями 
 

Сроки реализации 

подпрограммы  2022-2027 годы 



                                 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

Год Всего, тыс. 

руб. 

Федеральный 

бюджет,  

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 

 тыс. руб. 

Местный  

бюджет, 

 тыс. руб. 

Внебюджетные  

источники,  

тыс. руб. 

2022 7 702,0 0 0 7 702,0 0 

2023 8 774,0 0 0 8 774,0 0 

2024 10 044,0 0 0 10 044,0 0 

2025 10 422,0 0 0 10 422,0 0 

2026 10 826,0 0 0 10 826,0 0 

2027 7 479,0 0 0 7 479,0 0 

55 247,0 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет – 55 247,0 тыс. 

руб. 

 



                                 9 

 

Паспорта Подпрограмм муниципальной программы городского поселения – город 

Россошь  «Развитие культуры и туризма» 

 

Паспорт подпрограммы 4 

Развитие муниципального казенного учреждения  городского поселения – город Россошь 

«Детский развлекательно-развивающий комплекс» 

(далее - подпрограмма 4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель 

подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение городского поселения – город  

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской 

области «ДРРК» 

Основные 

мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь  «ДРРК» 

Цель 

подпрограммы 

1.Обеспечение условий для стабильного функционирования МКУ 

г.п.г. Россошь «ДРРК». 

2.Совершенствование основной деятельности МКУ г.п.г. Россошь 

«ДРРК», увеличение количества услуг, предоставляемых 

учреждением. 

Задачи 

подпрограммы 
 Создание безопасных условий функционирования учреждений 

культуры. 

Показатели 

(индикаторы)  

подпрограммы 

1.Количество детских творческих студий. 

2.Количество детских тематических мероприятий. 

Сроки реализации 

подпрограммы  2022-2027 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

96 984,9 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет – 96 984,9 тыс. 

руб. 

Год Всего, тыс. 

руб. 

Федеральный 

бюджет,  

тыс. руб. 

Областной 

бюджет, 

 тыс. руб. 

Местный  

бюджет, 

 тыс. руб. 

Внебюджетные  

источники,  

тыс. руб. 

2022 13 376,4 0 0 13 376,4 0 

2023 14 465,7 0 0 14 465,7 0 

2024 16 864,0 0 0 16 864,0 0 

2025 18 101,0 0 0 18 101,0 0 

2026 19 378,0 0 0 19 378,0 0 

2027 14 799,8 0 0 14 799,8 0 

 



                                 10 

 

Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи 

в сфере реализации муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

Россошанского муниципального района Воронежской области 

 

Сфера культуры – одна из значимых составляющих социально-экономического развития 

городского поселения – город Россошь, способствующая повышению благосостояния и 

качества жизни населения.  

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма» определяет цели, задачи, 

направления развития культуры и туризма, финансовое обеспечение проводимых мероприятий, 

показатели их результативности. 

Реализацию муниципальной программы осуществляют МКУ г.п.г. Россошь КДО 

«Вдохновение», в состав которого входят: Дом культуры «Созвездие»,  Краеведческий музей, 

туристическое агентство «Презент», Дом ремесел, Централизованная библиотечная система, 

Спортивный центр «Спартак», а также   МКУК г.п.г. Россошь ДТ «РАМС», МКУ г.п.г. Россошь 

«ДРРК», МКУ г.п.г. Россошь «ХЭГ». 

Отрасль культуры объединяет деятельность по сохранению культурного наследия, 

развитию народного творчества, музейного, библиотечного и театрального дела. 

В городе проводятся, ставшие уже традиционными, массовые праздники, 

театрализованные представления, концерты, посвященные Дню Победы, Дню города, Дню 

России, другим памятным датам и значимым событиям. 

Формированию позитивного культурного облика города способствует проведение 

открытых городских фестивалей-конкурсов детского и молодежного творчества: «Ратному 

подвигу слава!», «Красота спасет мир», «Веселые карапузики», межрегиональный музыкально-

поэтический конкурс памяти Владимира Высоцкого «Я, конечно, вернусь…». 

Деятельность Дома ремесел направлена на сохранение и развитие народного творчества. 

Здесь работают кружки декоративно-прикладного творчества, проводятся мастер-классы для 

детей и взрослых. 

Центром гражданско-патриотического воспитания можно считать краеведческий музей, 

в котором размещены более 2000 единиц музейных экспонатов и коллекций. Здесь проводятся 

обзорные экскурсии, акции, выставки коллекций, лекции, тематические конференции. 

Работу по развитию внутреннего и внешнего туризма осуществляет туристическое 

агентство «Презент». Разработаны тематические маршруты по городу и району, 

способствующие сохранению и популяризации памятников истории и культуры, а также 

привлечению туристов из других районов и регионов. 

Приоритетные направления деятельности Централизованной библиотечной системы 

(ЦБС) – проведение героико-патриотических мероприятий и повышение уровня читательской 

активности.  

В репертуаре народного драматического театра «РАМС» 23 спектакля. Это 

философские, драматические, комедийные пьесы для взрослых,  музыкальные сказки для детей, 

театрализованные праздничные представления.  

«Хозяйственно-эксплуатационная группа» обеспечивает содержание административных 

зданий, помещений, прилегающих территорий и иных имущественных объектов 

обслуживаемых учреждений культуры в соответствии с противопожарными, санитарными, 

экологическими и иным установленными законодательством требованиями, осуществляет 

хозяйственное, материально-техническое и транспортное обеспечение учреждений культуры. 

«Детский развлекательно-развивающий комплекс» проводит работу по развитию детей 

дошкольного и младшего школьного возраста и организации семейного досуга. Для детей и 

взрослых проводятся различные массовые тематические мероприятия, концерты, экскурсии, 

танцевально-игровые программы, квесты, дни рождения, детские дискотеки, мастер-классы, 

конкурсы и соревнования. 

Вместе с тем в сфере культуры существуют проблемы: 

-    недостаточное материальное обеспечение учреждений культуры; 

-    недостаточное техническое оснащение учреждений культуры; 



                                 11 

 

-    недостаточная информатизация, ограничивающая их коммуникативные возможности; 

-    нехватка помещений для занятий клубных формирований; 

-    неразвитость туристической инфраструктуры города; 

-    отсутствие специализированного транспорта. 

Основной целью муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» является 

формирование многообразной и полноценной культурной жизни населения городского 

поселения – город Россошь, а также  развитие туризма. 

Для достижения целей определены следующие задачи: 

1.Сохранение российской культурной самобытности и создание условий для  равной 

доступности культурных благ. 

2.Развитие любительского и художественного творчества, а также самодеятельной, 

творческой инициативы и социально-культурной активности населения. 

3.Повышение качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и 

искусства. 

4.Организация активного культурного досуга для жителей города различных возрастных 

категорий. 

5.Пропаганда историко-культурного наследия и развитие музейного дела. 

6.Создание условий для развития внутреннего и внешнего туризма в г. Россошь. 

7.Обеспечение организации и развития библиотечного обслуживания населения, 

сохранности и комплектования библиотечных фондов.  

8.Сохранение лучших традиций российского театра в г. Россошь. 

9.Формирование системы культурного семейного отдыха. 

10.Развитие в детях художественно-эстетических, театральных навыков и умений, 

творческих способностей. 

11.Укрепление материально-технической базы  и обеспечение хозяйственной 

деятельности учреждений культуры г. Россошь. 

12.Создание безопасных условий функционирования учреждений культуры.  

В качестве показателей (индикаторов) успешности решения задач муниципальной 

программы предусматривается использование показателей (индикаторов), характеризующих 

выполнение входящих в нее подпрограмм. 

Выполнение плановых показателей будет способствовать:  

-   формированию многообразной и полноценной культурной жизни населения г. Россошь; 

- созданию благоприятной среды для самореализации творческой личности и развития 

эстетических потребностей общества; 

- развитию любительского и художественного творчества, а также самодеятельной и 

творческой инициативы и социально-культурной активности населения. 

Одним из главных результатов реализации муниципальной программы является 

формирование многообразной и полноценной культурной жизни населения г. Россоши, 

создание благоприятной среды для самореализации творческой личности и развития 

эстетических потребностей общества, развитие любительского и художественного творчества, а 

также самодеятельной и творческой инициативы и социально-культурной активности 

населения, развитие туристического потенциала. 

В ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» в 2027 

году будут достигнуты следующие показатели: 

Основным ожидаемым конечным результатом реализации программы, является устойчивое 

развитие культуры и туризма в городе Россошь, что характеризуется  ростом количественных 

показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере культуры и туризма. 

В результате реализации муниципальной программы в 2027 г. будут достигнуты следующие  

показатели: 

- число участников культурно-досуговых мероприятий 82380 человек; 

- количество культурно-досуговых мероприятий 397 ед.; 

- число участников клубных формирований 456 человек; 

- число клубных формирований 34 ед.; 



                                 12 

 

- количество посещений городских библиотек 75 440 человек; 

- количество оказанных туристических услуг 40 ед.; 

- количество театрализованных мероприятий и спектаклей 174 ед.; 

- количество зрителей посещающих театр 19 100 человек; 

- количество новых театральных постановок  в год – 3 ед.; 

- обслуживание зданий и помещений учреждений культуры в соответствии с 

противопожарными, санитарными, экологическими и иными установленными 

законодательством требованиями - 100 %; 

- количество детских творческих студий 16 ед.; 

- количество детских тематических мероприятий 44 ед. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к муниципальной программе  

«Развитие культуры и туризма» 

(в ред. от 10.02.2023 №118) 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

Россошанского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма» и их значениях 

 

 № 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Пункт 
Федеральног

о плана 

статистичес

ких работ 
 

Ед. 

измерения 

Значения показателей (индикаторов) по годам реализации муниципальной программы 

2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 
 

2027г. 

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма» 

1 Доля населения, охваченного 

мероприятиями в сфере 

культуры от общей 

численности населения 

города. 

 

% 276,2 279,4 280,0 280,5 280,8 281,2 

Подпрограмма 1. «Развитие муниципального казенного учреждения городского поселения – город Россошь  культурно-досуговое объединения 

«Вдохновение» 

Основное мероприятие  1.1. «Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь КДО «Вдохновение» 

1.1.1 Число  участников 

культурно-досуговых 

мероприятий 

 

 

человек 81168 81980 82080 82180 82280 82380 

1.1.2 Количество культурно-

досуговых мероприятий 

 ед. 292 293 294 295 296 297 

1.1.3 Число участников клубных 

формирований 

 

 

ед. 442 445 447 450 453 456 

1.1.4 Число клубных 

формирований 

 ед. 29 30 31 32 33 34 

1.1.5 Количество посещений 

городских 

библиотек 

 

 

 

человек 74430 75420 75425 75430 75435 75440 

1.1.6 Количество оказанных 

туристических услуг 

 

 

ед. 30 32 34 36 38 40 



                                 14 

 

Подпрограмма 2. «Сохранение и развитие театрального дела в городском поселении – город Россошь» 

  

Основное мероприятие 2.1 «Финансовое обеспечение МКУК г.п.г. Россошь ДТ «РАМС»  

2.1.1 
Количество театрализованных 

мероприятий и спектаклей  
 ед. 164 166 168 170 172 

 

174 

 

2.1.2 Количество зрителей 

посещающих театр 
 человек 18200 18400 18800 18900 19000 19100 

Основное мероприятие 2.2.«Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы театра» 

2.2.1 Количество новых 

театральных постановок в год 
 ед. 3 3 3 3 3 3 

Подпрограмма 3. «Обеспечение хозяйственной деятельности  учреждений культуры»  

 

Основное мероприятие 3.1 «Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь «ХЭГ» 

3.1.1 Обслуживание зданий и 

помещений учреждений 

культуры в соответствии с 

противопожарными, 

санитарными, 

экологическими и иными 

установленными 

законодательством 

требованиями 

 

% 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 4. «Развитие муниципального казенного учреждения городского поселения – город Россошь «Детский развлекательно-

развивающий комплекс» 

Основное мероприятие 4.1 «Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь «ДРРК» 

4.1.1 Количество детских 

творческих студий 

 ед. 5 5 5 6 6 6 

4.1.2 Количество детских 

тематических мероприятий 

 

 

ед. 

40 41 42 43 44 45 

 



                                 15 

 

Приложение №2 к муниципальной программе  

                 «Развитие культуры и туризма» 

 

Методики 

расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

«Развитие культуры и туризма» 

 

N

 п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, показателя (индикатора) 

<1> 

  

Единицы 

измерени

я 

   Алгоритм расчета показателя 

(индикатора), источники данных для 

расчета показателя (индикатора) <2> 

                 

Срок 

предоставления 

информации о 

фактическом 

значении 

показателя 

(индикатора) за 

отчетный год 

Орган, 

ответственный за 

сбор данных для 

расчета показателя  

(индикатора) 

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА» 

Подпрограмма 1. «Развитие муниципального казенного учреждения городского поселения – город Россошь культурно-досуговое 

объединения «Вдохновение» 

1 

1 

Доля населения, охваченного 

мероприятиями в сфере культуры от 

общей численности населения города. 

% 

Дн= Пкду*100/Чн, 

где Дн - доля населения, охваченного 

мероприятиями в сфере культуры от 

общей численности населения города, 

Пкду - количество человек, охваченных 

мероприятиями, проходящими в 

стационарных учреждениях культуры, чел 

Чн- численность населения города, чел. 

до 25 марта 

года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. Россошь 

КДО 

«Вдохновение» 

Основное мероприятие 1.1 «Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь КДО «Вдохновение» 

1

1.1.1 

Число  участников культурно-досуговых 

мероприятий 

человек статистическая отчетность формы №7-нк до 25 марта года, 

следующего за 

МКУ г.п.г. Россошь 

КДО 

../МЦП%202021г/Проект%20Паспорта%20муниципальной%20программы.doc#P942
../МЦП%202021г/Проект%20Паспорта%20муниципальной%20программы.doc#P943


                                 16 

 

отчетным «Вдохновение» 

1

1.1.2 

Число  участников культурно-досуговых 

мероприятий 

ед. статистическая отчетность формы №7-нк до 25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. Россошь 

КДО 

«Вдохновение» 

1

1.1.3 

Количество культурно-досуговых 

мероприятий 

ед. статистическая отчетность формы №7-нк до 25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. Россошь 

КДО 

«Вдохновение» 

1

1.1.4 
Число участников клубных формирований 

ед. статистическая отчетность формы №7-нк до 25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. Россошь 

КДО 

«Вдохновение» 

1

1.1.5 
Число клубных формирований 

человек статистическая отчетность формы №7-нк до 25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. Россошь 

КДО 

«Вдохновение» 

1

1.1.6 

Количество посещений городских 

библиотек 

ед. статистическая отчетность формы № 6-нк до 25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. Россошь 

КДО 

«Вдохновение» 

Подпрограмма 2. «Сохранение и развитие театрального дела в городском поселении город Россошь» 

Основное мероприятие 2.1 «Финансовое обеспечение МКУК г.п.г. Россошь ДТ «РАМС» 

2

2.1.1 

 Количество театрализованных   

мероприятий и спектаклей  
ед. 

статистическая отчетность формы №9-нк до 25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУК г.п.г. 

Россошь ДТ 

«РАМС» 



                                 17 

 

2

2.1.2 
Количество зрителей посещающих театр человек 

статистическая отчетность формы №9-нк до 25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУК г.п.г. 

Россошь ДТ 

«РАМС» 

Основное мероприятие 2.2 «Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы театра» 

2

2.2.3 

Количество новых театральных 

постановок в год 
ед. 

статистическая отчетность формы №9-нк до 25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУК г.п.г. 

Россошь ДТ 

«РАМС» 

Подпрограмма 3. «Обеспечение хозяйственной деятельности  учреждений культуры»  

Основное мероприятие 3.1 «Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь «ХЭГ» 

3

3.1.1 
Обслуживание зданий и помещений 

учреждений культуры в соответствии с 

противопожарными, санитарными, 

экологическими и иными установленными 

законодательством требованиями 

% Фактическое назначение показателя 

рассчитывается как отношение кассовых 

расходов на финансовое обеспечение 

деятельности учреждения к плановым 

значениям в соответствии кассовым 

планом на конец отчетного периода 

до 25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. 

Россошь «ХЭГ» 

Подпрограмма 4. «Развитие муниципального казенного учреждения городского поселения – город Россошь «Детский развлекательно-

развивающий комплекс» 

Основное мероприятие 4.1 «Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь «ДРРК» 

4.1.1 
Количество детских творческих студий 

ед. 

Отчетность по форме 1-ДОП 

до 25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. Россошь 

«ДРРК» 

4.1.2 
Количество детских тематических 

мероприятий 

ед. 

Отчетность по форме 1-ДОП 

до 25 марта года, 

следующего за 

отчетным 

МКУ г.п.г. Россошь 

«ДРРК» 



                                 18 

 

                                      Приложение №3 к муниципальной программе 

              «Развитие культуры и туризма» 

 

Перечень 

основных мероприятий  подпрограмм и  мероприятий, 

реализуемых в рамках муниципальной программы городского поселения – город Россошь 

«Развитие культуры и туризма» 

                          

Статус 

                

Наименование основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

подпрограммы 

         Наименование 

мероприятия/содержание основного 

мероприятия 

                 

Срок 

реализации 

             

Исполнитель 

 Ожидаемый результат реализации основного 

мероприятия/мероприятия <1>  

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА» 

Подпрограмма 1. «Развитие муниципального казенного учреждения городского поселения – город Россошь культурно-досуговое 

объединения «Вдохновение» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 

1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Финансовое 

обеспечение МКУ 

г.п.г. Россошь КДО 

«Вдохновение» 

- укрепление материально-

технической базы; 
- создание и организация работы 

различных клубных 

формирований по интересам 
различной направленности; 

- проведение различных по форме 

и тематике культурно-массовых 

мероприятий; 
-предоставление библиотечных 

услуг населению; 

-предоставление музейных услуг 
населению;  

- создание условий для развития 

туризма в городком поселении 

города Россошь. 

2022-2027 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

КДО 

«Вдохновен

ие» 

   Соблюдение установленных законодательством 

требований о составе отчетности. 
   Удовлетворение потребностей населения. 

   Организация досуга населения в рамках 

проведения различных культурно-массовых 
мероприятий.  

   Обеспечение доступности библиотечных услуг и 

библиотечных фондов для жителей города и  

расширение контингента пользователей библиотек.  
  Экскурсионное, лекционное обслуживание 

посетителей музея, работа экспозиционно-

выставочной деятельности, организация выездных 
экспозиций. 

  Развитие культурно-исторического, въездного и 

событийного туризма. 

../МЦП%202021г/Проект%20Паспорта%20муниципальной%20программы.doc#P1079


                                 19 

 

Подпрограмма 2. «Сохранение и развитие театрального дела в городском поселении город Россошь» 

Основное 

мероприятие 

2.1 

Финансовое 

обеспечение МКУК 

г.п.г. Россошь ДТ 

«РАМС 

 - подготовка, показ спектаклей 

и иных мероприятий для 

населения 

- укрепление материально-

технической базы  

2022-2027 

МКУК 

г.п.г. 

Россошь ДТ 

«РАМС 

Соблюдение установленных законодательством 

требований о составе отчетности. 

Удовлетворение потребностей населения. 

Основное 

мероприятие 

2.2 

Поддержка 

творческой 

деятельности и 

укрепление 

материально-

технической базы 

театра 

-участие в реализации 

государственных и 

муниципальных программ для 

развития театрального дела 

(получение субсидии). 

2022-2027 

МКУК 

г.п.г. 

Россошь ДТ 

«РАМС 

Развитие театрального дела, в частности 

создание новых спектаклей. 

Соблюдение установленных законодательством 

требований о составе отчетности 

Подпрограмма 3. «Обеспечение хозяйственной деятельности  учреждений культуры» 

Основное 

мероприятие 

3.1 

Финансовое 

обеспечение МКУ 

г.п.г. Россошь «ХЭГ 

- укрепление материально-

технической базы МКУ г.п.г. 

Россошь «ХЭГ 

2022-2027 МКУ 

г.п.г. 

Россошь 

«ХЭГ 

Соблюдение установленных законодательством 

требований о составе отчетности 

Подпрограмма 4. «Развитие муниципального казенного учреждения городского поселения – город Россошь «Детский развлекательно-

развивающий комплекс» 

Основное 

мероприятие 

4.1 

Финансовое 

обеспечение МКУ 

г.п.г. Россошь 

«ДРРК» 

- укрепление материально-

технической базы МКУ г.п.г. 

Россошь «ДРРК»; 

- повышение квалификации 

руководителей кружка, 

приобретение нового 

методического материала и 

оборудования; 

-поиск и внедрение новых форм 

проведения игровых и 

развлекательных программ. 

   2022-2027 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«ДРРК» 

Соблюдение установленных законодательством 

требований о составе отчетности. 

Разностороннее развитие детей по различным 

направлениям. 

Организация семейного досуга, в рамках 

которого сохраняются, создаются и 

распространяются культурные ценности. 



                                 20 

 

               Приложение №4 к муниципальной программе 

                «Развитие культуры и туризма» 
(в ред. постановления от 22.02.2022г. №161, 

от 07.10.2022 г. №1091, от 10.02.2023г. №118, от 

01.03.2024г. №208) 

 

                        Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма»  
 

статус 

Наимено

вание 

государс

твенной 

програм

мы,подп

рограмм

ы,основн

ого 

меропри

ятя 

наименование 

ответственног

о исполнителя 
ВСЕГО 

РАСХОДЫ бюджета 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

 первый год реализации (2022 год) второй год  реализации (2023 год) третий год  реализации (2024 год) 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

всего(б
юджетн

ые 
ассигно
вания 

в том числе по источникам 

всего(б
юджетн

ые 
ассигно

вания в том числе по источникам 

всего(б
юджетн

ые 
ассигно

вания в том числе по источникам 

   

ФБ ОБ МБ 
 

ФБ ОБ МБ 
 

ФБ ОБ МБ 
   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

МУНИ

ЦИПАЛ

ЬНАЯ 

ПРОГР

АММА 

Развити

е 

культур

ы и 

туризма 

всего 
420 456,1 58 866,6 2 541,0 413,7 55 911,9 65 965,2 1 636,6 306,4 64 022,2 74 517,6 2 144,0 349,1 72 024,5 79 629,7 84 683,7 56 793,3 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

420 456,1 58 866,6 2 541,0 413,7 55 911,9 65 965,2 1 636,6 306,4 64 022,2 74 517,6 2 144,0 349,1 72 024,5 79 629,7 84 683,7 56 793,3 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

420 456,1 58 866,6 2 541,0 413,7 55 911,9 65 965,2 1 636,6 306,4 64 022,2 74 517,6 2 144,0 349,1 72 024,5 79 629,7 84 683,7 56 793,3 

ПОДПР

ОГРАМ

МА 1 

Развити

е 

муници

всего 
170 948,1 23 595,9 0,0 0,0 23 595,9 27 281,7 0,0 40,0 27 241,7 29 784,0 0,0 0,0 29 784,0 31 871,0 34 115,0 24 300,5 

в том числе 170 948,1 23 595,9 0,0 0,0 23 595,9 27 281,7 0,0 40,0 27 241,7 29 784,0 0,0 0,0 29 784,0 31 871,0 34 115,0 24 300,5 



                                 21 

 
пальног

о 

казенно

го 

учрежде

ния 

городск

ого 

поселен

ия - 

город 

Россошь 

КДО 

"Вдохно

вение" 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

170 948,1 23 595,9 0,0 0,0 23 595,9 27 281,7 0,0 40,0 27 241,7 29 784,0 0,0 0,0 29 784,0 31 871,0 34 115,0 24 300,5 

Основно

е  

меропри

ятие 1.1  

Финанс

овое 

обеспече

ние 

МКУ 

г.п.г. 

Россошь 

КДО 

"Вдохно

вение" 

всего 170 948,1 23 595,9     23 595,9 27 281,7   40,0 27 241,7 29 784,0     29 784,0 31 871,0 34 115,0 24 300,5 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

170 948,1 23 595,9 

    

23 595,9 27 281,7 

  

40,0 27 241,7 29 784,0 

    

29 784,0 31 871,0 34 115,0 24 300,5 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

170 948,1 23 595,9 

    

23 595,9 27 281,7 

  

40,0 27 241,7 29 784,0 

    

29 784,0 31 871,0 34 115,0 24 300,5 

в том 

числе  
  

 
 

  

  

    

  

    

  

        

Меропр

иятие 

1.1.1  

Оплата 

труда 

всего 107 580,1 14 386,1     14 386,1 16 837,0     16 837,0 18 621,0     18 621,0 20 135,0 21 761,0 15 840,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения - 

город 

Россошь 

107 580,1 14 386,1 

    

14 386,1 16 837,0 

    

16 837,0 18 621,0 

    

18 621,0 20 135,0 21 761,0 15 840,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

107 580,1 14 386,1 

    

14 386,1 16 837,0 

    

16 837,0 18 621,0 

    

18 621,0 20 135,0 21 761,0 15 840,0 

  

Меропр

иятие 

Начисле

ния на 

ФОТ 

всего 32 431,4 4 374,4     4 374,4 5 064,0     5 064,0 5 602,0     5 602,0 6 059,0 6 549,0 4 783,0 

в том числе 32 431,4 4 374,4     4 374,4 5 064,0     5 064,0 5 602,0     5 602,0 6 059,0 6 549,0 4 783,0 



                                 22 

 
1.1.2  по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

32 431,4 4 374,4 

    

4 374,4 5 064,0 

    

5 064,0 5 602,0 

    

5 602,0 6 059,0 6 549,0 4 783,0 

 

Меропр

иятие 

1.1.3 

Прочие 

выплат

ы 

всего 336,4 7,0     7,0 64,4     64,4 64,0     64,0 64,0 64,0 73,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

336,4 7,0 

    

7,0 64,4 

    

64,4 64,0 

    

64,0 64,0 64,0 73,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

336,4 7,0 

    

7,0 64,4 

    

64,4 64,0 

    

64,0 64,0 64,0 73,0 

  

Меропр

иятие 

1.1.4 

Услуги 

связи 

всего 2 817,2 423,2     423,2 437,0     437,0 477,0     477,0 493,0 510,0 477,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

2 817,2 423,2 

    

423,2 437,0 

    

437,0 477,0 

    

477,0 493,0 510,0 477,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

2 817,2 423,2 

    

423,2 437,0 

    

437,0 477,0 

    

477,0 493,0 510,0 477,0 

  

Меропр

иятие 

1.1.5 

Транспо

ртные 

услуги 

всего 100,0 0,0     0,0 0,0     0,0 0,0     0,0 0,0 0,0 100,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

100,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 0,0 100,0 



                                 23 

 
город 

Россошь 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

100,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 0,0 100,0 

  

Меропр

иятие 

1.1.6 

Услуги , 

работы 

по 

содержа

нию 

имущес

тва 

всего 2 734,3 472,4     472,4 391,4     391,4 408,0     408,0 414,0 440,0 608,5 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

2 734,3 472,4 

    

472,4 391,4 

    

391,4 408,0 

    

408,0 414,0 440,0 608,5 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

2 734,3 472,4 

    

472,4 391,4 

    

391,4 408,0 

    

408,0 414,0 440,0 608,5 

  

Меропр

иятие 

1.1.7 

Прочие 

работы,

услуги 

всего 9 171,1 842,3     842,3 1 648,8     1 648,8 1 962,0     1 962,0 1 971,0 1 968,0 779,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

9 171,1 842,3 

    

842,3 1 648,8 

    

1 648,8 1 962,0 

    

1 962,0 1 971,0 1 968,0 779,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

9 171,1 842,3 

    

842,3 1 648,8 

    

1 648,8 1 962,0 

    

1 962,0 1 971,0 1 968,0 779,0 

  

Меропр

иятие 

1.1.8 

Увеличе

ние 

стоимос

ти 

основны

х 

средств 

всего 952,1 206,6     206,6 135,5   40,0 95,5 150,0     150,0 150,0 150,0 160,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения - 

город 

Россошь 

912,1 206,6 

    

206,6 95,5 

    

95,5 150,0 

    

150,0 150,0 150,0 160,0 

в том числе 952,1 206,6     206,6 135,5   40,0 95,5 150,0     150,0 150,0 150,0 160,0 



                                 24 

 
ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

  

Меропр

иятие 

1.1.9 

Увеличе

ние 

стоимос

ти 

материа

льных 

запасов 

всего 2 356,0 610,7     610,7 425,3     425,3 340,0     340,0 340,0 340,0 300,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

2 356,0 610,7 

    

610,7 425,3 

    

425,3 340,0 

    

340,0 340,0 340,0 300,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

2 356,0 610,7 

    

610,7 425,3 

    

425,3 340,0 

    

340,0 340,0 340,0 300,0 

  

Меропр

иятие 

1.1.10 

Коммун

альные 

услуги 

всего 12 361,0 2 261,7     2 261,7 2 268,3     2 268,3 2 140,0     2 140,0 2 225,0 2 313,0 1 153,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

12 361,0 2 261,7 

    

2 261,7 2 268,3 

    

2 268,3 2 140,0 

    

2 140,0 2 225,0 2 313,0 1 153,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

12 361,0 2 261,7 

    

2 261,7 2 268,3 

    

2 268,3 2 140,0 

    

2 140,0 2 225,0 2 313,0 1 153,0 

  

Меропр

иятие 

1.1.11 

Прочие 

расходы 

всего 78,5 11,5     11,5 10,0     10,0 15,0     15,0 15,0 15,0 12,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

78,5 11,5 

    

11,5 10,0 

    

10,0 15,0 

    

15,0 15,0 15,0 12,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

78,5 11,5 

    

11,5 10,0 

    

10,0 15,0 

    

15,0 15,0 15,0 12,0 



                                 25 

 
г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

  

Меропр

иятие 

1.1.12 

Страхов

ание 

всего 30,0 0,0     0,0 0,0     0,0 5,0     5,0 5,0 5,0 15,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

30,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 5,0 

    

5,0 5,0 5,0 15,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

КДО 

"Вдохновение 

30,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 5,0 

    

5,0 5,0 5,0 15,0 

ПОДПР

ОГРАМ

МА 2 

Сохране

ние и 

развити

е 

театрал

ьного 

дела в 

городск

ом 

поселен

ии - 

город 

Россошь 

всего 97 276,1 14 192,3 2541 413,7 11 237,6 15 443,8 1636,6 266,4 13 540,8 17 825,6 2144 349,1 15 332,5 19 235,7 20 364,7 10 214,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

97 276,1 14 192,3 2541 413,7 11 237,6 15 443,8 1636,6 266,4 13 540,8 17 825,6 2144 349,1 15 332,5 19 235,7 20 364,7 10 214,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

97 276,1 14 192,3 2541 413,7 11237,6 15 443,8 1636,6 266,4 13540,8 17 825,6 2144 349,1 15332,5 19 235,7 20 364,7 10 214,0 

Основно

е  

меропри

ятие 2.1 

Финанс

овое 

обеспече

ние 

МКУК 

г.п.г. 

Россошь 

ДТ 

"РАМС

" 

всего 84 539,5 11 185,4 0 0 11 185,4 13 507,2 0 0 13 507,2 15 282,5 0 0 15 282,5 16 585,7 17 764,7 10 214,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

84 539,5 11 185,4 0 0 11 185,4 13 507,2 0 0 13 507,2 15 282,5 0 0 15 282,5 16 585,7 17 764,7 10 214,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

84 539,5 11 185,4 0 0 11 185,4 13 507,2 0 0 13 507,2 15 282,5 0 0 15 282,5 16 585,7 17 764,7 10 214,0 

в том 

числе  
  

 

 
  

  
    

  
    

  
        



                                 26 

 

Меропр

иятие 

2.1.1  

Оплата 

труда 

всего 51 489,5 6 872,5     6 872,5 8 073,0     8 073,0 9 164,0     9 164,0 9 953,0 10 765,0 6 662,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

51 489,5 6 872,5     6 872,5 8 073,0     8 073,0 9 164,0     9 164,0 9 953,0 10 765,0 6 662,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

51 489,5 6 872,5     6 872,5 8 073,0     8 073,0 9 164,0     9 164,0 9 953,0 10 765,0 6 662,0 

  

Меропр

иятие 

2.1.2  

Начисле

ния на 

ФОТ 

всего 15 547,8 2 086,8     2 086,8 2 445,0     2 445,0 2 761,0     2 761,0 2 999,0 3 244,0 2 012,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

15 547,8 2 086,8     2 086,8 2 445,0     2 445,0 2 761,0     2 761,0 2 999,0 3 244,0 2 012,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

15 547,8 2 086,8     2 086,8 2 445,0     2 445,0 2 761,0     2 761,0 2 999,0 3 244,0 2 012,0 

 

Меропр

иятие 

2.1.3 

Прочие 

выплат

ы 

всего 625,6 29,6     29,6 61,0     61,0 155,0     155,0 155,0 155,0 70,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

625,6 29,6     29,6 61,0     61,0 155,0     155,0 155,0 155,0 70,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

625,6 29,6     29,6 61,0     61,0 155,0     155,0 155,0 155,0 70,0 

  

Меропр

иятие 

2.1.4 

Услуги 

связи 

всего 551,6 78,0     78,0 87,1     87,1 95,5     95,5 100,0 104,0 87,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения - 

город 

551,6 78,0     78,0 87,1     87,1 95,5     95,5 100,0 104,0 87,0 



                                 27 

 
Россошь 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

551,6 78,0     78,0 87,1     87,1 95,5     95,5 100,0 104,0 87,0 

  

Меропр

иятие 

2.1.5 

Транспо

ртные 

услуги 

всего 152,7 0,0     0,0 17,7     17,7 45,0     45,0 45,0 45,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

152,7 0,0     0,0 17,7     17,7 45,0     45,0 45,0 45,0 0,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

152,7 0,0     0,0 17,7     17,7 45,0     45,0 45,0 45,0 0,0 

  

Меропр

иятие 

2.1.6 

Услуги , 

работы 

по 

содержа

нию 

имущес

тва 

всего 870,1 117,5     117,5 110,6     110,6 125,0     125,0 137,0 141,0 239,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

870,1 117,5     117,5 110,6     110,6 125,0     125,0 137,0 141,0 239,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

870,1 117,5     117,5 110,6     110,6 125,0     125,0 137,0 141,0 239,0 

  

Меропр

иятие 

2.1.7 

Прочие 

работы,

услуги 

всего 6 379,7 475,5     475,5 1 046,3     1 046,3 1 387,5     1 387,5 1 605,7 1 671,7 193,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

6 379,7 475,5     475,5 1 046,3     1 046,3 1 387,5     1 387,5 1 605,7 1 671,7 193,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

6 379,7 475,5     475,5 1 046,3     1 046,3 1 387,5     1 387,5 1 605,7 1 671,7 193,0 



                                 28 

 
ДТ "РАМС"  

  

Меропр

иятие 

2.1.8 

Увеличе

ние 

стоимос

ти 

основны

х 

средств 

всего 585,5 333,8     333,8 131,7     131,7 40,0     40,0 40,0 40,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

585,5 333,8     333,8 131,7     131,7 40,0     40,0 40,0 40,0 0,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

585,5 333,8     333,8 131,7     131,7 40,0     40,0 40,0 40,0 0,0 

  

Меропр

иятие 

2.1.9 

Увеличе

ние 

стоимос

ти 

материа

льных 

запасов 

всего 3 127,8 429,8     429,8 613,0     613,0 575,0     575,0 585,0 595,0 330,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

3 127,8 429,8     429,8 613,0     613,0 575,0     575,0 585,0 595,0 330,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

3 127,8 429,8     429,8 613,0     613,0 575,0     575,0 585,0 595,0 330,0 

  

Меропр

иятие 

2.1.10 

Коммун

альные 

услуги 

всего 5 078,9 744,4     744,4 909,0     909,0 909,5     909,5 941,0 979,0 596,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

5 078,9 744,4     744,4 909,0     909,0 909,5     909,5 941,0 979,0 596,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

5 078,9 744,4     744,4 909,0     909,0 909,5     909,5 941,0 979,0 596,0 

  

Меропр

иятие 

2.1.11 

Прочие 

расходы 

всего 21,0 1,0     1,0 0,0     0,0 5,0     5,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

21,0 1,0     1,0 0,0     0,0 5,0     5,0 5,0 5,0 5,0 



                                 29 

 
поселения -

город 

Россошь 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

21,0 1,0     1,0 0,0     0,0 5,0     5,0 5,0 5,0 5,0 

  

Меропр

иятие 

2.1.12 

Страхов

ание 

всего 109,3 16,5     16,5 12,8     12,8 20,0     20,0 20,0 20,0 20,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения 

город 

Россошь 

109,3 16,5     16,5 12,8     12,8 20,0     20,0 20,0 20,0 20,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

109,3 16,5     16,5 12,8     12,8 20,0     20,0 20,0 20,0 20,0 

Основно

е  

меропри

ятие 2.2 

Поддер

жка 

творчес

кой 

деятель

ности и 

укрепле

ние 

материа

льно-

техниче

ской 

базы 

театра 

всего 12 736,6 3 006,9 2541 413,7 52,2 1 936,6 1636,6 266,4 33,6 2 543,1 2144 349,1 50,0 2 650,0 2 600,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

12 736,6 3 006,9 2541 413,7 52,2 1 936,6 1636,6 266,4 33,6 2 543,1 2144 349,1 50,0 2 650,0 2 600,0 0,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

12 736,6 3 006,9 2541 413,7 52,2 1 936,6 1636,6 266,4 33,6 2 543,1 2144 349,1 50,0 2 650,0 2 600,0 0,0 

в том 

числе  
  

 

 
  

  
    

  
    

  
        

Основно

е  

меропри

ятие 

2.2.1 

Прочие 

работы,

услуги 

всего 10 004,7 275,0 232,4 37,8 4,8 1 936,6 1636,6 266,4 33,6 2 543,1 2144 349,1 50,0 2 650,0 2 600,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

10 004,7 275,0 232,4 37,8 4,8 1 936,6 1636,6 266,4 33,6 2 543,1 2144 349,1 50,0 2 650,0 2 600,0 0,0 

в том числе 10 004,7 275,0 232,4 37,8 4,8 1 936,6 1636,6 266,4 33,6 2 543,1 2144 349,1 50,0 2 650,0 2 600,0 0,0 



                                 30 

 
ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

Основно

е  

меропри

ятие 

2.2.2 

Увеличе

ние 

стоимос

ти 

основны

х 

средств 

всего 2 278,8 2 278,8 1925,7 313,6 39,5 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

2 278,8 2 278,8 1925,7 313,6 39,5 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

2 278,8 2 278,8 1925,7 313,6 39,5 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е  

меропри

ятие 

2.2.3 

Увеличе

ние 

стоимос

ти 

материа

льных 

запасов 

всего 453,1 453,1 382,9 62,3 7,9 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

453,1 453,1 382,9 62,3 7,9 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУК 

г.п.г.Россошь 

ДТ "РАМС"  

453,1 453,1 382,9 62,3 7,9 0,0 0 0 0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПР

ОГРАМ

МА 3 

Финанс

овое 

обеспече

ние 

МКУ 

г.п.г. 

Россошь  

"ХЭГ" 

всего 55 247,0 7 702,0     7 702,0 8 774,0     8 774,0 10 044,0     10 044,0 10 422,0 10 826,0 7 479,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

55 247,0 7 702,0 

    

7 702,0 8 774,0 

    

8 774,0 10 044,0 

    

10 044,0 10 422,0 10 826,0 7 479,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

55 247,0 7 702,0 

    

7 702,0 8 774,0 

    

8 774,0 10 044,0 

    

10 044,0 10 422,0 10 826,0 7 479,0 

Основно Финанс всего 55 247,0 7 702,0     7 702,0 8 774,0     8 774,0 10 044,0     10 044,0 10 422,0 10 826,0 7 479,0 



                                 31 

 
е  

меропри

ятие 3.1  

овое 

обеспече

ние 

МКУ 

г.п.г. 

Россошь  

"ХЭГ" 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

55 247,0 7 702,0 

    

7 702,0 8 774,0 

    

8 774,0 10 044,0 

    

10 044,0 10 422,0 10 826,0 7 479,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

55 247,0 7 702,0 

    

7 702,0 8 774,0 

    

8 774,0 10 044,0 

    

10 044,0 10 422,0 10 826,0 7 479,0 

в том 

числе  
  

 
 

  

  

    

  

    

  

        

Меропр

иятие 

3.1.1  

Оплата 

труда 

всего 39 012,0 5 423,0     5 423,0 6 097,0     6 097,0 7 087,0     7 087,0 7 369,0 7 663,0 5 373,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

39 012,0 5 423,0 

    

5 423,0 6 097,0 

    

6 097,0 7 087,0 

    

7 087,0 7 369,0 7 663,0 5 373,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

39 012,0 5 423,0 

    

5 423,0 6 097,0 

    

6 097,0 7 087,0 

    

7 087,0 7 369,0 7 663,0 5 373,0 

  

Меропр

иятие 

3.1.2  

Начисле

ния на 

ФОТ 

всего 11 742,0 1 627,0     1 627,0 1 835,0     1 835,0 2 133,0     2 133,0 2 218,0 2 307,0 1 622,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

11 742,0 1 627,0 

    

1 627,0 1 835,0 

    

1 835,0 2 133,0 

    

2 133,0 2 218,0 2 307,0 1 622,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

11 742,0 1 627,0 

    

1 627,0 1 835,0 

    

1 835,0 2 133,0 

    

2 133,0 2 218,0 2 307,0 1 622,0 

 

Меропр

иятие 

3.1.3 

Прочие 

выплат

ы 

всего 0,0 0,0     0,0 0,0     0,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 



                                 32 

 
город 

Россошь 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Меропр

иятие 

3.1.4 

Услуги 

связи 

всего 0,0 0,0     0,0 0,0     0,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Меропр

иятие 

3.1.5 

Транспо

ртные 

услуги 

всего 0,0 0,0     0,0 0,0     0,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Меропр

иятие 

3.1.6 

Услуги , 

работы 

по 

содержа

нию 

имущес

тва 

всего 575,8 63,6     63,6 183,2     183,2 92,0     92,0 92,0 92,0 53,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

575,8 63,6 

    

63,6 183,2 

    

183,2 92,0 

    

92,0 92,0 92,0 53,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

575,8 63,6 

    

63,6 183,2 

    

183,2 92,0 

    

92,0 92,0 92,0 53,0 



                                 33 

 
г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

  

Меропр

иятие 

3.1.7 

Прочие 

работы,

услуги 

всего 391,7 47,0     47,0 66,7     66,7 55,0     55,0 56,0 57,0 110,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

391,7 47,0 

    

47,0 66,7 

    

66,7 55,0 

    

55,0 56,0 57,0 110,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

391,7 47,0 

    

47,0 66,7 

    

66,7 55,0 

    

55,0 56,0 57,0 110,0 

  

Меропр

иятие 

3.1.8 

Увеличе

ние 

стоимос

ти 

основны

х 

средств 

всего 110,0 6,9     6,9 43,1     43,1 15,0     15,0 15,0 15,0 15,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

110,0 6,9 

    

6,9 43,1 

    

43,1 15,0 

    

15,0 15,0 15,0 15,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

110,0 6,9 

    

6,9 43,1 

    

43,1 15,0 

    

15,0 15,0 15,0 15,0 

  

Меропр

иятие 

3.1.9 

Увеличе

ние 

стоимос

ти 

материа

льных 

запасов 

всего 3 289,8 519,4     519,4 535,4     535,4 640,0     640,0 650,0 670,0 275,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

3 289,8 519,4 

    

519,4 535,4 

    

535,4 640,0 

    

640,0 650,0 670,0 275,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

3 289,8 519,4 

    

519,4 535,4 

    

535,4 640,0 

    

640,0 650,0 670,0 275,0 

  

Меропр

иятие 

3.1.10 

Коммун

альные 

услуги 

всего 0,0 0,0     0,0 0,0     0,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

0,0 0,0 

    
0,0 0,0 

    
0,0 0,0 

    
0,0 0,0 0,0 0,0 



                                 34 

 
поселения -

город 

Россошь 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Меропр

иятие 

3.1.11 

Прочие 

расходы 

всего 7,7 1,7     1,7 0,0     0,0 2,0     2,0 2,0 2,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

7,7 1,7 

    

1,7 0,0 

    

0,0 2,0 

    

2,0 2,0 2,0 0,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

7,7 1,7 

    

1,7 0,0 

    

0,0 2,0 

    

2,0 2,0 2,0 0,0 

  

Меропр

иятие 

3.1.12 

Страхов

ание 

всего 118,0 13,4     13,4 13,6     13,6 20,0     20,0 20,0 20,0 31,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

118,0 13,4 

    

13,4 13,6 

    

13,6 20,0 

    

20,0 20,0 20,0 31,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь

"ХЭГ" 

118,0 13,4 

    

13,4 13,6 

    

13,6 20,0 

    

20,0 20,0 20,0 31,0 

ПОДПР

ОГРАМ

МА 4 

Развити

е 

муници

пальног

о 

казенно

го 

учрежде

ния 

городск

ого 

поселен

ия - 

всего 96 984,9 13 376,4 0 0 13 376,4 14 465,7 0 0 14 465,7 16 864,0 0 0 16 864,0 18 101,0 19 378,0 14 799,8 
в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения 

город 

Россошь 

96 984,9 13 376,4 

0 0 

13 376,4 14 465,7 

0 0 

14 465,7 16 864,0 

0 0 

16 864,0 18 101,0 19 378,0 14 799,8 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

96 984,9 13 376,4 0 0 13 376,4 14 465,7 0 0 14 465,7 16 864,0 0 0 16 864,0 18 101,0 19 378,0 14 799,8 



                                 35 

 
город 

Россошь 

"Детски

й 

развлек

ательно

-

развива

ющийся 

комплек

с" 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

Основно

е  

меропри

ятие 4.1  

Финанс

овое 

обеспече

ние 

МКУ 

г.п.г. 

Россошь  

"ДРРК" 

всего 96 984,9 13 376,4     13 376,4 14 465,7     14 465,7 16 864,0     16 864,0 18 101,0 19 378,0 14 799,8 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

96 984,9 13 376,4 

    

13 376,4 14 465,7 

    

14 465,7 16 864,0 

    

16 864,0 18 101,0 19 378,0 14 799,8 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

96 984,9 13 376,4 

    

13 376,4 14 465,7 

    

14 465,7 16 864,0 

    

16 864,0 18 101,0 19 378,0 14 799,8 

Основно

е  

меропри

ятие 4.1  

Финанс

овое 

обеспече

ние 

МКУ 

г.п.г. 

Россошь  

"ДРРК" 

всего 96 984,9 13 376,4     13 376,4 14 465,7     14 465,7 16 864,0     16 864,0 18 101,0 19 378,0 14 799,8 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

96 984,9 13 376,4 

    

13 376,4 14 465,7 

    

14 465,7 16 864,0 

    

16 864,0 18 101,0 19 378,0 14 799,8 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

96 984,9 13 376,4 

    

13 376,4 14 465,7 

    

14 465,7 16 864,0 

    

16 864,0 18 101,0 19 378,0 14 799,8 

в том 

числе  
  

 

 
  

  

    

  

    

  

        

Меропр

иятие 

4.1.1  

Оплата 

труда 

всего 53 418,4 6 848,0     6 848,0 7 486,0     7 486,0 9 457,8     9 457,8 10 302,8 11 172,8 8 151,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

53 418,4 6 848,0 

    

6 848,0 7 486,0 

    

7 486,0 9 457,8 

    

9 457,8 10 302,8 11 172,8 8 151,0 

в том числе 53 418,4 6 848,0     6 848,0 7 486,0     7 486,0 9 457,8     9 457,8 10 302,8 11 172,8 8 151,0 



                                 36 

 
ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

  

Меропр

иятие 

4.1.2  

Начисле

ния на 

ФОТ 

всего 16 073,6 2 059,6     2 059,6 2 245,0     2 245,0 2 845,0     2 845,0 3 100,0 3 363,0 2 461,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

16 073,6 2 059,6 

    

2 059,6 2 245,0 

    

2 245,0 2 845,0 

    

2 845,0 3 100,0 3 363,0 2 461,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

16 073,6 2 059,6 

    

2 059,6 2 245,0 

    

2 245,0 2 845,0 

    

2 845,0 3 100,0 3 363,0 2 461,0 

 

Меропр

иятие 

4.1.3 

Прочие 

выплат

ы 

всего 98,6 3,8     3,8 6,0     6,0 15,0     15,0 15,0 15,0 43,8 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

98,6 3,8 

    

3,8 6,0 

    

6,0 15,0 

    

15,0 15,0 15,0 43,8 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

98,6 3,8 

    

3,8 6,0 

    

6,0 15,0 

    

15,0 15,0 15,0 43,8 

  

Меропр

иятие 

4.1.4 

Услуги 

связи 

всего 568,9 83,9     83,9 83,0     83,0 86,0     86,0 89,0 92,0 135,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

568,9 83,9 

    

83,9 83,0 

    

83,0 86,0 

    

86,0 89,0 92,0 135,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

568,9 83,9 

    

83,9 83,0 

    

83,0 86,0 

    

86,0 89,0 92,0 135,0 

  Транспо всего 0,0 0,0     0,0 0,0     0,0 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 



                                 37 

 
Меропр

иятие 

4.1.5 

ртные 

услуги 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Меропр

иятие 

4.1.6 

Услуги, 

работы 

по 

содержа

нию 

имущес

тва 

всего 4 719,5 847,7     847,7 778,9     778,9 634,7     634,7 671,2 701,0 1 086,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

4 719,5 847,7 

    

847,7 778,9 

    

778,9 634,7 

    

634,7 671,2 701,0 1 086,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

4 719,5 847,7 

    

847,7 778,9 

    

778,9 634,7 

    

634,7 671,2 701,0 1 086,0 

  

Меропр

иятие 

4.1.7 

Прочие 

работы,

услуги 

всего 8 440,3 1 270,1     1 270,1 1 322,0     1 322,0 1 555,0     1 555,0 1 611,0 1 652,2 1 030,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

8 440,3 1 270,1 

    

1 270,1 1 322,0 

    

1 322,0 1 555,0 

    

1 555,0 1 611,0 1 652,2 1 030,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

8 440,3 1 270,1 

    

1 270,1 1 322,0 

    

1 322,0 1 555,0 

    

1 555,0 1 611,0 1 652,2 1 030,0 

  

Меропр

иятие 

4.1.8 

Увеличе

ние 

стоимос

ти 

основны

х 

средств 

всего 239,6 11,3     11,3 228,3     228,3 0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

239,6 11,3 

    

11,3 228,3 

    

228,3 0,0 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 



                                 38 

 
в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

239,6 11,3 

    

11,3 228,3 

    

228,3 0,0 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Меропр

иятие 

4.1.9 

Увеличе

ние 

стоимос

ти 

материа

льных 

запасов 

всего 2 448,0 459,0     459,0 644,0     644,0 400,0     400,0 400,0 400,0 145,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

2 448,0 459,0 

    

459,0 644,0 

    

644,0 400,0 

    

400,0 400,0 400,0 145,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

2 448,0 459,0 

    

459,0 644,0 

    

644,0 400,0 

    

400,0 400,0 400,0 145,0 

  

Меропр

иятие 

4.1.10 

Коммун

альные 

услуги 

всего 9 935,2 1 585,5     1 585,5 1 527,2     1 527,2 1 705,5     1 705,5 1 747,0 1 817,0 1 553,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

9 935,2 1 585,5 

    

1 585,5 1 527,2 

    

1 527,2 1 705,5 

    

1 705,5 1 747,0 1 817,0 1 553,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

9 935,2 1 585,5 

    

1 585,5 1 527,2 

    

1 527,2 1 705,5 

    

1 705,5 1 747,0 1 817,0 1 553,0 

  

Меропр

иятие 

4.1.11 

Прочие 

расходы 

всего 1 019,5 206,4     206,4 143,1     143,1 160,0     160,0 160,0 160,0 190,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

1 019,5 206,4 

    

206,4 143,1 

    

143,1 160,0 

    

160,0 160,0 160,0 190,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

1 019,5 206,4 

    

206,4 143,1 

    

143,1 160,0 

    

160,0 160,0 160,0 190,0 



                                 39 

 

  

Меропр

иятие 

4.1.12 

Страхов

ание 

всего 23,3 1,1     1,1 2,2     2,2 5,0     5,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе 

по ГРБС:    

администрац

ия городского 

поселения -

город 

Россошь 

23,3 1,1 

    

1,1 2,2 

    

2,2 5,0 

    

5,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе 

ответственны

й 

исполнитель 

МКУ 

г.п.г.Россошь 

"ДРРК" 

23,3 1,1 

    

1,1 2,2 

    

2,2 5,0 

    

5,0 5,0 5,0 5,0 

 

           


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

